suplementar no orpamento-programa do Municipio de Toledo, para o exercicio de 
2022.

Art. 2° - Fica o Executive municipal autorizado a abrir no orsamento- 
programa do Municipio de Toledo, para o exercicio de 2022, credito adicional 
suplementar no valor de R$ 1.579.962,53 (um milhao quinhentos e setenta e nove 
mil novecentos e sessenta e dois reals e cinquenta e tres centavos), mediante a 
suplementagao das seguintes naturezas de despesa e fontes de recurso no 
orpamento da administrapao direta:
PROJETO/ATIVIDADE 03.003 - 04,122.0007.2-021 ATIV. DEPTO PATWM6NI0 E SERV. GERAIS 
4.4.90.52.00.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE